РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2020                                                                                              № АГ-447-п

Об установлении особого режима  деятельности  Администрации города  Минусинска  и подведомственных  ей органов местного самоуправления,  учреждений  и предприятий

В соответствии с федеральными законами  от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», учитывая постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 24.01.2020 № 2 «О дополнительных мероприятиях по недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV», постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 31.01.2020 № 3 «О проведении дополнительных санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий по недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV», постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 02.03.2020 №5 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», Указ Губернатора Красноярского края от 16.03.2020 № 55-уг «О мерах по организации и проведению мероприятий, направленных на предупреждение завоза и распространения, своевременного выявления и изоляции лиц с признаками новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории Красноярского края», постановлением Правительства  Красноярского края  от 16.03.2020 № 152-п, постановлением Главного государственного санитарного врача по Красноярскому краю № 7 от 24.03.2020, Указом Президента РФ от 25.03.2020 № 206,  Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, в целях недопущения распространения коронавирусной инфекции ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Управлению  образования администрации  города  Минусинска (Койнова) принять меры об установлении  не рабочих  дней  в образовательных учреждениях, подведомственных управлению образования, с 30 марта по 3 апреля 2020 года с сохранением за работниками заработной платы. В дошкольных образовательных  учреждениях создать дежурные группы.
Отделу  спорта и молодежной  политики  администрации   города  Минусинска  (Букова), отделу культуры  администрации города  Минусинска (Вдонина) принять меры об установлении  не рабочих  дней  с 30 марта по 3 апреля 2020 года  с сохранением за работниками заработной платы.
2. Муниципальным казенным, бюджетным, автономным учреждениям,  муниципальным унитарным предприятиям, подведомственным Администрации  города Минусинска и органам местного самоуправления города Минусинска принять меры об установлении  не рабочих  дней  с 30 марта по 3 апреля 2020 года   с сохранением за работниками заработной платы,  за исключением непрерывно действующих организаций, сотрудников обеспечивающих жизнедеятельность города, систем жизнеобеспечения  и  социальной инфраструктуры, сотрудников, выполняющих неотложные работы в условиях чрезвычайных обстоятельствах  и случаях, ставящих под угрозу жизнь и нормальные условия населения,  осуществляющих неотложные ремонтные и погрузочно-разгрузочные  работы.
3. Руководителям Администрации города Минусинска,  органов местного самоуправления  и  учреждений  подведомственных Администрации  города, Административной  комиссии города Минусинска,  Комиссии  по делам несовершеннолетних и защите  их прав города Минусинска временно ограничить  личный прием граждан,  ограничить временно проведение заседаний комиссий, организовать  прием  и подачу  документов  электронной  почтой,  по  почте России или через виртуальную приемную официального сайта  муниципального образования   город Минусинск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Службе  экстренной помощи Единой дежурной диспетчерской службе (далее ЕДДС)  организовать  бесперебойную работу с 8-00 до 20-00 часов телефона  «Call- центр» (112, 2-02-05, 5-00-61) для приема устных сообщений граждан по вопросам предотвращения распространения  коронавирусной инфекции (2019-nCoV).
5.  Рекомендовать гражданам решать вопросы, требующие устного ответа, по телефонам с соответствующим специалистом, или по телефону 2-21-76. Информация о специалистах, адресах электронной почты  и номерах телефонов размещена на официальном  сайте муниципального образования  город Минусинск http: minusinsk.info.
6. Опубликовать постановление в  средствах  массовой информации, осуществляющих официальное опубликование в нормативно- правовых актов Администрации  города  Минусинска и  разместить на официальном сайте  муниципального образования  город Минусинск и в сети Интернет.
7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
8. Постановление  вступает в силу со дня подписания.

[bookmark: _GoBack]Глава города		                       подпись                              А.О. Первухин